

# Allfa Sinalizações e Construções Ltda

CNPJ: 17.917.012/0001-88 IE: 90745269-74

Rua Marechal Candido Rondon, 1870 - Jd. Cataratas

Fone: (45) 9 8433-8969

e-mail: [allfa.sinalizacoes@gmail.com](mailto:allfa.sinalizacoes@gmail.com)

São Miguel do Iguaçu - Paraná.

CEP: 85.877-000



# Alfa Sinalizações E CONSTRUÇÕES LTDA

Rua Marechal Cândido Rondon, nº 1870  
Jardim Cataratas - São Miguel do Iguaçu - PR  
CNPJ : 17.917.012/0001-88  
Fone: (45) 9 9988-5474

M

## PROPOSTA DE PREÇOS

Tendo examinado a Tomada de Preços nº 29/2022, nós abaixo assinados, apresentamos a presente proposta para reperfilamento e recape asfáltico sobre pedras irregulares na Rua Santa Inês e Rua Santa Maria no Bairro Condá, conforme detalhamento em planilha, memorial descritivo e projeto, de conformidade com o edital mencionado, pelo valor global de **R\$ 95.685,19 (noventa e cinco mil seiscentos e oitenta e cinco reais e dezenove centavos)**, sendo **R\$ 57.411,11 (cinquenta e sete mil quatrocentos e onze reais e onze centavos)** referente a materiais e **R\$ 38.274,08 (trinta e oito mil duzentos e setenta e quatro reais e oito centavos)** referente a mão de obra, já inclusos todos os custos, lucros e encargos fiscais, de acordo com a planilha de preços anexa e parte integrante desta proposta.

Outrossim, declaramos que, estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

- A executar por completo os serviços no prazo de 90 (noventa) dias, contado a partir da data de assinatura da ordem de serviços.
- Concordamos em manter a validade da proposta por um período de 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da apresentação desta proposta.
- Até que o contrato seja assinado ou a Nota de Empenho entregue, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observadas as condições da Tomada de Preços.

*[Handwritten signature]*

São Miguel do Iguaçu, 20 de Dezembro de 2022.

*[Handwritten signature]*  
Paulo Trento Gorski  
Sócio Administrador  
CPF: 056.308.459-69  
RG: 8.355.072-4 SSP/PR

*[Handwritten signature]*  
Arlei Conti  
Engenheiro Civil  
CPF 930490569-51  
CREA PR 107122/D


*[Handwritten signature]*  
R.

PROPONENTE / TOMADOR  
 Município de Medianeira  
 PROJETO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - BAIRRO CONDÁ  
 LOCAL: Rua Santa Inês e Rua Santa Maria

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	P. UNITÁRIO TOTAL	TOTAL
<b>1</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				<b>R\$ 1.577,06</b>
<b>1.1</b>	<b>IDENTIFICAÇÃO DA OBRA</b>				<b>R\$ 1.577,06</b>
1.1.1	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M	M2	2,88	R\$ 547,59	R\$ 1.577,06
<b>2</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA</b>				<b>90.276,58</b>
<b>2.1</b>	<b>REPERFILAMENTO</b>				<b>38.176,85</b>
2.1.1	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	M2	1.112,07	R\$ 2,18	R\$ 2.424,31
2.1.2	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	M2	1.112,07	R\$ 2,75	R\$ 3.058,19
2.1.3	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	22,24	R\$ 1.435,93	R\$ 31.935,08
2.1.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	359,84	R\$ 2,11	R\$ 759,26
<b>2.2</b>	<b>CAPA ASFÁLTICA</b>				<b>52.099,73</b>
2.2.1	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	M2	1.112,07	R\$ 2,75	R\$ 3.058,19
2.2.2	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	33,36	R\$ 1.435,93	R\$ 47.902,62
2.2.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	539,77	R\$ 2,11	R\$ 1.138,91
<b>3</b>	<b>SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL</b>				<b>1.880,62</b>
<b>3.1</b>	<b>SINALIZAÇÃO HORIZONTAL</b>				<b>1.880,62</b>
3.1.1	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	M	76,00	R\$ 5,52	R\$ 419,52
3.1.2	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA COM TINTA ACRÍLICA, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M2	32,32	R\$ 25,89	R\$ 836,76
3.1.3	PLACA DE SINALIZAÇÃO COM PELÍCULA REFLETIVA	M2	0,31	R\$ 672,57	R\$ 208,50
3.1.4	SUPORTE METÁLICO GALV. FOGO D=2,5" C/TAMPA E ALETAS ANTI-GIRO, H=3,00M	UND	1,00	R\$ 415,84	R\$ 415,84
<b>4</b>	<b>CONTROLE TECNOLÓGICO</b>				<b>1.950,93</b>
<b>4.1</b>	<b>ENSAIOS DE PAVIMENTAÇÃO</b>				<b>1.950,93</b>
4.1.1	ENSAIO DE PERCENTAGEM DE BETUME – MISTURAS BETUMINOSAS	UND	2,00	R\$ 329,97	R\$ 659,94
4.1.2	ENSAIO DE CONTROLE DO GRAU DE COMPACTAÇÃO DA MISTURA ASFÁLTICA;	UND	2,00	R\$ 90,02	R\$ 180,04
4.1.3	ENSAIO DE DENSIDADE MATERIAL BETUMINOSO	UND	2,00	R\$ 159,85	R\$ 319,70
4.1.4	MOBILIZAÇÃO E INSTALAÇÃO DE 01 EQUIPAMENTO DE SONDAGEM, DISTÂNCIA DE 10KM ATÉ 20KM	UND	1,00	R\$ 557,69	R\$ 557,69
4.1.5	EXTRAÇÃO DE CORPO DE PROVA DE CONCRETO ASFÁLTICO COM SONDA ROTATIVA	UND	2,00	R\$ 116,78	R\$ 233,56
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 95.685,19</b>

  
**Paulo Trento Gorski**  
 Sócio Administrador  
 CPF: 056.308.459-69  
 RG: 8.355.072-4 SSP/PR

  
**Anel Conti**  
 Engenheiro Civil  
 CPF 930490509-61  
 CREA PR-107125-0



# Alfa Sinalizações E CONSTRUÇÕES LTDA

Rua Marechal Cândido Rondon, n° 1870  
Jardim Cataratas - São Miguel do Iguçu - PR  
CNPJ : 17.917.012/0001-88  
Fone: (45) 9 9988-5474

PROPONENTE / TOMADOR

Município de Medianeira

PROJETO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - BAIRRO CONDÁ

LOCAL: Rua Santa Inês e Rua Santa Maria

## CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	TOTAL	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 1.577,06	R\$ 1.577,06		
			100%		
2	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA	R\$ 90.276,58	R\$ 45.138,29	R\$ 45.138,29	
			50%	50%	
3	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL	R\$ 1.880,62		R\$ 1.880,62	
				100%	
4	CONTROLE TECNOLÓGICO	R\$ 1.950,93		R\$ 1.950,93	
				100%	
<b>TOTAL GERAL</b>		<b>R\$ 95.685,19</b>			

<b>TOTAL MENSAL</b>	R\$ 46.715,35	R\$ 48.969,84	R\$ -
<b>TOTAL ACUMULADO</b>	R\$ 46.715,35	R\$ 95.685,19	R\$ 95.685,19

  
Paulo Trento Gorski  
Sócio Administrador  
CPF: 056.308.459-69  
RG: 8.355.072-4 SSP/PR

  
Arlei Conti  
Engenheiro Civil  
CPF 930496569-51  
CREA PR-107121/D



MUNICÍPIO DE MEDIANEIRA/PR  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
TOMADA DE PREÇOS Nº 29/2022

ENVELOPE Nº 02 – PROPOSTA DE PREÇOS

ALLFA SINALIZAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA  
CNPJ: 17.917.012/0001-88

DATA DE ABERTURA: 20/12/2022

